NZ'. Κατ' ἐκεῖνον δὲ τὸν καιρὸν, τοῦ βασιλέως Θεοδοσίου, οὐκ οἶδα κατὰ ποίαν πρόφασιν ἀλγήσαντος

quæ acceperis. Sic autem fecit uxor Faustini.

A LV. Erat in episcopatu quidam diaconus, nomine Sabinus, cujus studium erat pulchre scribere. Is erat moderatus, et recta vita præditus. Eramus autem in episcopatu omnes monachi octoginta. Is vero Sabinus excellebat inter omnes. Eum constituit Epiphanius primum eccliam, hoc est, defensorrem Ecclesiæ. Cum vero aliquando duo homines apud Sabinum iudicio contenderent, unus dives, et unus pauper, melior erat divitis causa, quam pauperis. Cum igitur Epiphanius occulto in loco stans iudicium audiret, sensit Sabinum in pauperem magis propendere, ejusque misereri. Cum itaque in medium venisset Epiphanius, Sabino placido vultu dixit : Vade, fili, et scribe recte ; et memento verborum divinatorum, et sis perfectus in iudicio, et audias benefactorem loquentem, et dicentem* : *Noli misereri pauperis in iudicio, et ne respicias personam potentis.* Ab eo itaque tempore omnibus qui veniebant iudicium reddebat Epiphanius. A matutina enim usque ad horam nonam audiebat eos, qui disceptabant. Ab hora vero nona usque ad tempus matutinum a nullo videbatur amplius.

LVI. Erat autem ex fratribus, qui erant in episcopatu, quidam Rufinus nomine, cujus ars erat recte scribere, vultu impudens. Una cum eo insurgebat Faustinianus, et quotidie multis contumeliis afficiebat Epiphanius. Epiphanius vero cum summa mansuetudine ejus reprimebat audaciam. Suggestione autem Faustini, et dæmonis qui eis opem ferebat, is quæsitivus interficere Epiphanius, cum Faustinianus hæc verba contulisset cum monacho, et ei diceret caco-dæmon : Si occidas prædonem, sedebis supra thronum. Hic autem tam audax, et tam insolens, erat postremus diaconus Ecclesiæ : ad quem pertinebat ornare thronum episcopi. Cum vero gladium acutum accepisset sceleratus, posuit eum tectum in eo loco, ubi sedetur supra thronum, et supra eum vestes stragulas. Cum igitur Epiphanius ad sedem ascenderet, dixit ei, qui fecerat insidias : Tolle, fili, sedis tegumentum. Cum is autem non pareret verbis Epiphanius, accepit Epiphanius tegumentum, quod tegebat gladium. Gladius vero cecidit in pedes Rufini (caco-dæmonis potius, quam) diaconi, et infixus est ejus pedi dextero. Dixitque Epiphanius Rufino : Cessa deinceps, o fili, ab insolentia, ne venias in periculum, non post longum tempus. Exi igitur ab ecclesia ; neque enim dignus es communione sacrorum mysteriorum. Rufinus autem egressus ecclesia, in episcopium abiit, et in lecto se componens, post triduum mortuus est.